
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.803 del  22/7/2011 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°273 del  22/7/2011

Oggetto:  Cantiere di lavoro n.1000117/AG-117 – liquidazione maggiorazione di spesa rispetto a  
    quella prevista nel progetto originario. 

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno ventidue  del mese di luglio   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.108 del  31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010
Vista la proposta del responsabile del servizio

DETERMINA
Di  versare  la  somma  di  €.37,06,  quale  maggiore  importo  della  perizia,  sul  CC. 
n.IT51A0896983030000000041161 relativo al  Cantiere  di  lavoro n.1000119/AG-119 inerente  la 
manutenzione e riqualificazione campetto sportivo polivalente “Robinson” di via Brodolini.

Dare atto che la somma di €.37,06 trova copertura al cap.20901030686 denominato 
“spese per la realizzazione in economia di immobilizzazioni” imp.n°29483.

Il   presente  atto  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  dei  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4°, del D.lgvo 267/2000.

             Il Dirigente U.T.C.
            (Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità 
contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Premesso che:

in  data  14/12/2009 prot.23939 è  stata  inoltrata  all’Assessorato Regionale  del  Lavoro, 
della Previdenza Sociale, della Formazione Professionale e dell’Emigrazione istanza di finanziamento, ai 
sensi dell’art.36 della l.r.14 maggio 2009, n.6, del progetto di cantiere di lavoro per la  manutenzione e  
riqualificazione campetto sportivo polivalente “Robinson” di via Brodolini dell’importo di €.108.996,95;

l’Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro , con proprio 
Decreto n.117 del 24 novembre 2010 ha autorizzato e finanziato il cantiere di lavoro n.1000117/AG-117 
inerente la manutenzione e riqualificazione campetto sportivo polivalente “Robinson” di via Brodolini,  
per un importo di €.108.472,00;

con deliberazione della Giunta municipale n.104 del 22/12/2010 si è preso atto del nuovo 
quadro economico del cantiere in argomento, giusto D.R.S. n.117/2010;
Dato atto che:

 nel  quadro economico  del  progetto  del  cantiere  in  argomento,  erroneamente,  sono 
state previste €.1.222,65 per spese di  progettazione e l’Assessorato ha riportato nel finanziamento tale 
importo ;

i lavori del cantiere sono stati consegnati in data 20 gennaio 2011;

 durante l’esecuzione dei lavori, si è ravvisata la necessità della rimozione totale di 
alcuni pilastri della recinzione, il ripristino di alcuni pilastri interni ed adiacenti ai servizi igienici 
presenti ed il cancello lato est adiacente al campetto polivalente, nonché la realizzazione di opere per il 
contenimento del tratto di muro lesionato lato sud;

pertanto, è stata  redatta perizia di variante approvata con determinazione n.191 del 
19/5/2011 che prevede un aumento di somme  pari ad €.37,06 rispetto al finanziamento di cui al D.R.S. n.
117/2010;

Dato atto che:

ai sensi del 2° comma dell’art.12 della legge regionale n.17/68 eventuali maggiorazioni di 
spesa rispetto a quelli previsti nel progetto originario sono a carico dell’Ente Gestore;

 pertanto,  con  la  superiore  determinazione  di  approvazione  perizia  è  stato  assunto  al 
bilancio comunale  l’impegno di  spesa di  €.37,06,  che devono essere trasferiti  sul  conto corrente  del 
cantiere di che trattasi; 

Per quanto sopra  
PROPONE

Di  versare  la  somma  di  €.37,06,  quale  maggiore  importo  della  perizia,  sul  CC. 
n.IT51A0896983030000000041161 relativo al  Cantiere  di  lavoro n.1000119/AG-119 inerente  la 
manutenzione e riqualificazione campetto sportivo polivalente “Robinson” di via Brodolini.

Dare atto che la somma di €.37,06 trova copertura al cap.20901030686 denominato 
“spese per la realizzazione in economia di immobilizzazioni” imp.n°29483.

     Il Tecnico U.T.C.
 Geom.Felice Bonardi



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_____________  al  _____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 

 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Cantiere di lavoro n.1000117/AG-117 – liquidazione maggiorazione di spesa rispetto a 	    quella prevista nel progetto originario. 
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA

